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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige, inom ramen för 
EU:s utrikespolitik, ska verka för att en internationell Marshallplan för Gaza förbereds 
och implementeras i samarbete med breda och trovärdiga aktörer, och detta tillkännager 
riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Israel har enligt internationell rätt både rätt och skyldighet att försvara sina medborgare 
mot terrorangrepp från aktörer som Hamas, Hizbollah, Iran och huthirebellerna. Denna 
rätt måste alltid utövas i enlighet med proportionalitetsprincipen, vilket innebär att 
civila ska skyddas och att insatsernas omfattning måste stå i rimlig proportion till hotet. 
Det ohyggliga våld som Hamas utlöste den 7 oktober 2023, med mord, kidnappningar 
och terror mot civila, kan aldrig rättfärdigas. Lika lite kan det lidande och den 
förstörelse som den palestinska civilbefolkningen drabbats av i Gaza accepteras. 

För att kunna bryta spiralen av våld och misstro krävs steg i två riktningar simultant: 
säkerhet och värdighet för såväl israeler som palestinier. Detta innebär omedelbar 
frigivning av alla gisslan och att döda kroppar lämnas tillbaka till anhöriga, samtidigt 
som en hållbar vapenvila och massiva humanitära insatser möjliggörs. 

Det internationella samfundet behöver nu förbereda ett långsiktigt återuppbyggnads-
program för Gaza. Detta arbete kan inte vila enbart på traditionella FN-organ, eftersom 
brister i exempelvis UNRWA såväl påvisats som undergrävt dess förtroende. Sverige 
bör därför, i nära samarbete med EU och FN, verka för att en bred koalition av aktörer 
tar ansvar för återuppbyggnaden. För att säkra legitimitet och långsiktighet behöver 
arbetet vila på tre pelare: 

1. Neutral och transparent förvaltning där biståndet inte kan förskingras av våldsamma 
aktörer. 
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2. Kombinationen av akuta humanitära insatser och långsiktiga investeringar i 
infrastruktur, sjukvård, utbildning och bostäder. 

3. Stöd för demokrati, rättsstatlighet och dialog som en grund för ett framtida fredligt 
samhälle. 

En sådan plan måste naturligtvis anpassas till rådande förhållanden, stegvis förverkligas 
när säkerhetsläget medger och i nära samordning med regionala aktörer som Egypten 
och Jordanien. Men utan en tydlig vision för fred och utveckling riskerar Gaza att förbli 
en plats där nya generationer växer upp i hopplöshet, vilket bara göder fortsatt 
extremism. 

Precis som Marshallplanen efter andra världskriget blev en katalysator för fred och 
välstånd i Europa, kan en modern plan för Gaza bidra till stabilitet och framtidstro i 
Mellanöstern. Sverige bör, inom ramen för EU, vara en pådrivande kraft för att denna 
vision blir verklighet. 
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